证券代码：601700        证券简称：风范股份       公告编号：临 2015-052

常熟风范电力设备股份有限公司

关于签署联合体协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

常熟风范电力设备股份有限公司（以下简称“风范股份”或“公司”）于2015

年11月13日与四川省能源投资集团有限责任公司（以下简称“四川能投”）达成

并签署了《联合体协议》（以下简称“协议”），协议内容详见如下：

一、 交易对方的基本情况

公司名称：四川省能源投资集团有限责任公司

公司性质：其他有限责任公司

法定代表人：郭勇

注册资本：玖拾叁亿壹仟陆佰万元人民币

主营业务：能源项目的投资与管理

二、联合体协议的主要内容

（一）合作的原则及主要内容

1.1、风范股份和四川能投希望共同向巴基斯坦政府相关部门提交投资方案，

批准后联合投资巴基斯坦电力项目（含发电、电力传输以及配电项目）（以下简

称“项目”）, 并实施、执行。

1.2、双方希望以“风范股份-四川能投联合体”的名称来组成联合体（以下

简称“联合体”），并在此联合体下，根据协议规定的各方的权利和义务，来履行

各自的职责。

    1.3、双方在协议期间，应通力合作，努力完成各方的投资意愿和争取双方

的共同利益。本协议不限制协议的任何一方，从事与该项目无关的其他事务。协

议的各方都同意，在巴基斯坦相关部门授标后，联合体的各方都应对该投资项目

承担各自相应的连带责任。

（二）交易各方的责任与义务

2.1、作为联合体的主导方，风范股份负责牵头开展巴基斯坦当地电力项目

（含发电、电力传输以及配电项目）开发权获取工作，并承担所有前期费用。

2.2、作为联合体的另一方，四川能投积极配合风范股份巴基斯坦当地电力

项目（含发电、电力传输以及配电项目）开发权获取工作，提供集团资质和业绩

信息、并提供技术支持。

    2.3、若项目中标，由四川能投授权的子公司四川能投电力开发有限公司与

风范股份出资组建项目公司，共同承担项目投资、建设、运营管理工作。具体的

项目合作协议待巴基斯坦政府授标并签订合同后，双方在此联合体协议的基础上

另行协商，签订补充协议，根据不同的投资项目条款，来明确双方各自的责任和

义务。若项目未中标，由风范股份独家承担上述项目前期所有费用。

   （三）准备和提交项目方案

    3.1、双方就联合投资的项目向巴基斯坦政府提交项目方案。双方承诺，授

权代表的签字，将视为代表双方的意愿，并为双方确认的结果。

    3.2、若项目成功签约，双方同意项目投资方案准备阶段的费用、项目开发

费用、以及与项目相关的勘探费用，将按照各自股份的比例来分摊。

    3.3、项目所需要的担保保函，将由项目的主导方风范股份来承担，但是担

保保函的费用，与 3.3条款相同，由双方来分摊。

三、协议履行对公司的影响

巴基斯坦是国家“一带一路”战略中将“一带”和“一路”连接起来的重要

枢纽。公司是生产高压、超高压输电线路镀锌铁塔、钢管组合塔、钢管杆、变电

站钢构支架及其他各种支撑钢结构件产品的专业公司，是国内技术装备先进、综

合软实力很强的铁构件制造公司。通过《联合体协议》的签署，联合体双方可以

优势互补、强强联合，共同推进国际市场的开发，通过整合各自领域的优势资源，

在全球化竞争中提高竞争力。公司立足中国、布局全球、积极探索、转型升级，

推进对外工程承包业务，逐步向电网项目投资、能源投资等领域发展。

    四、风险揭示

本协议自双方代表人签字并加盖公章之日起生效，本协议的修订和修改，都

必须经双方各自授权代表的书面签署才能执行。本协议没有提及到的条款和事

项，双方都应该友好协商解决。公司将依据项目推进及时进行信息披露。敬请投

资者注意投资风险。

五、备查文件目录

《联合体协议》

特此公告。

常熟风范电力设备股份有限公司

                                         董 事 会

                                            2015年 11月 14日